ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1267/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, solicitando a substituição urgente do parquinho de crianças localizado
na beira rio, próximo à pista de skate, devido ao estado precário das estruturas de madeira.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, as peças encontram-se soltas e danificadas, representando um sério risco de
acidentes  e  lesões  às  crianças  que  frequentam  o  local   para  brincar  e  se  divertir.  A
presença  de  madeiras  soltas  aumenta  significativamente  o  risco  de  acidentes,  podendo
resultar em ferimentos graves e até mesmo colocar em perigo a vida das crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MAIO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB